
                                        平成２９年７月吉日 

富山市手をつなぐ育成会 どんぐり教室 

 

 

 

      

平素より、富山市手をつなぐ育成会にご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年は下記のような学習会を計画いたしました。 

今回は、ジョイジョイクラブの先輩保護者をゲストにお呼びし、座談会のように「きょうだい」につ

いていろいろ話していただこうと思います。先輩保護者の皆さんから、これまでの子育てについてのお

話を伺ったり、参加者の皆さんからの質問にこたえていただいたりとざっくばらんな学習会にしたいと

考えています。助言者として、同志社大学より松本 理沙先生をお招きします。松本先生ご自身も「き

ょうだい」であり、京都できょうだい会の運営をされています。先生のご経験も併せてたくさんのお話が

聞けるものと思います。 

本学習会は平成２５年度からスタートした、きょうだい支援「ジョイジョイクラブ」の第３回目の活 

動と一緒に開催します。たくさんのご参加をお待ちしています！！ 

              記 

★ 日 時  平成２９年 ８月 ２６日（土） 

受 付   午後 ２：００～  

学習会   午後 ２：１０～３：４０  ※託児ご相談ください。 

解 散   午後 ３：５０ 

   ★ 場 所  富山大学 人間発達科学部 第２棟 １階 ２１１号室 

（裏面に詳しい地図あります） 

★ 講 師   松本 理沙  先生（同志社大学 社会福祉学科実習助手）ほか、先輩保護者の皆さん  

★ 費 用  資料代・・・１００円 

 ※ 申 込  富山市手をつなぐ育成会事務局まで、FAXにてお申し込みください。(定員あります) 

        富山市手をつなぐ育成会 ＦＡＸ 076-441-7255  ※締め切り ８月 10日（金） 

  ※ 問い合わせ また申込後の変更等は富山市手をつなぐ育成会 見村まで☎０７６－４４２－８５３９ 

       富山市育成会どんぐり教室 ワークショップに参加します。 

① 所属 （支援学校名など）                               

②参加者氏名                                       

  ③電話番号（いつでも連絡できる番号をお願いします）                             

  ④託児希望（○で囲んでください） なし ・ あり （氏名          /   歳 ） 

★ 先輩保護者や松本先生に聞いてみたいことがあれば具体的にお書きください。 

 

この事業は富山県サポート協会から助成を受けています 



＜松本先生のプロフィール＞ 

同志社大学社会学部社会福祉学科実習助手。専門は障害者の家族支援、特にきょうだい支援

に力を入れており、「京都きょうだい会」や「しろくま会」(２０～３０代のきょうだい会)、 

「京都府自閉症協会なかよし会」(自閉症児のきょうだい会)の運営業務に携わる。また、大学

のゲスト講義や、特別支援学校の PTA、障害児の親の会が主催する勉強会等の講師も引き受け

ている。 

 

＜学習会会場について＞ 

 

＊お車でお越しの場合、五福キャンパス内の駐車スペース内に車をお停め下さい。 

当日、教員免許更新講習が開かれている場合、人間発達科学部建物近くの駐車スペースは混雑

している可能性があります。 

事故や盗難などの被害には応じられませんのでご注意ください。 

 

 

 

学習会・会場 

人間発達科学部 

第２棟１階 

２１１教室 


